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Gaston Schul BV
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Staatssecretaris van Financiën

(verzoek van de Hoge Raad der Nederlanden  
om een prejudiciële beslissing)

„Communautair douanewetboek — Artikel 33 — Douanewaarde van goederen — 
Opname van douanerechten — Leveringsvoorwaarde ,Delivered Duty Paid’”
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Samenvatting van het arrest

Gemeenschappelijk douanetarief — Douanewaarde — Transactiewaarde — Vaststelling
(Verordening nr. 2913/92 van de Raad, art. 33)
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De in artikel 33 van verordening nr. 2913/92 
tot vaststelling van het communautair dou
anewetboek gestelde voorwaarde dat invoer
rechten moeten worden „onderscheiden” van 
de werkelijk betaalde of te betalen prijs voor 
de ingevoerde goederen, is vervuld wanneer 
de contractpartijen overeengekomen zijn dat 
de goederen DDP („Delivered Duty Paid”) 
zullen worden geleverd en zij deze vermel
ding op de douaneaangifte hebben aange
bracht, maar wegens een vergissing inzake de 
oorsprong van die goederen geen bedrag aan 
invoerrechten hebben vermeld.

In de eerste plaats kwamen de douanerech
ten, ook al dachten de contractpartijen ten 
onrechte dat geen invoerrechten verschul
digd waren, overeenkomstig het DDP-beding 
voor rekening van de verkoper en bijgevolg 

zijn de eventueel verschuldigde invoerrech
ten in de werkelijk betaalde of te betalen prijs 
voor de ingevoerde goederen begrepen. In 
de tweede plaats zijn met name krachtens 
de artikelen 217 en 220 van het douanewet
boek de autoriteiten van de staat van invoer 
verantwoordelijk voor de berekening van de 
invoerrechten. Daar de transactiewaarde op 
de invoeraangiften correct is vermeld en het 
toepasselijke tarief van de douanerechten 
kan worden bepaald aan de hand van de oor
sprong van de goederen, kunnen deze auto
riteiten het bedrag van de wettelijk verschul
digde invoerrechten berekenen en derhalve 
de waarde van deze rechten van de werkelijk 
betaalde of te betalen prijs voor de ingevoer
de goederen onderscheiden.

(cf. punten 30, 34-36, 40, en dictum)
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